ДЕЛО № 2-665/2017 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«29» ноября 2017 г.Сердобск 

Сердобский городской суд Пензенской области 

в составе председательствующего судьи Рыбалко В.А.,

при секретаре Моткиной С.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Администрации Мещерского сельского совета к Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом Пензенской области о признании права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли, 

УСТАНОВИЛ:

Администрация Мещерского сельского совета Пензенской области обратилась в суд к Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом Пензенской области с вышеуказанным иском, указав следующее. 

Постановлением главы администрации Сердобского района Пензенской области от 30.12.1992 г № «Об уточнении норм бесплатной передачи земель в собственность граждан АО «Мещерское» были выданы свидетельства о праве собственности следующим гражданам: 

ФИО89, ФИО12, ФИО90, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО92, ФИО18, ФИО2, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО93, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО94, ФИО95, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО96, КФИО3, ФИО29, ФИО97, ФИО98, ФИО30, ФИО99, ФИО31, ФИО100, ФИО4, ФИО101, ФИО33, ФИО34, ФИО35,, ФИО36, ФИО102, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО103, ФИО40, ФИО41, ФИО104, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО5, ФИО51, ФИО6, ФИО52, ФИО53, ФИО106, ФИО54, ФИО55, ФИО107, ФИО108, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО7, ФИО8, ФИО109, ФИО62, ФИО9, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО111, ФИО68, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО69, ФИО115, ФИО70, ФИО71, ФИО10, ФИО72, ХленкинуАлександру ФИО134, ФИО74, ФИО75, ЪФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО116, ФИО11, ФИО118.

АО «Мещерское» в границах землепользования которого выделялись доли был реорганизован в СПК «Мещерский» ДД.ММ.ГГГГ и СПК «Мещерский» ликвидирован в 2003 году. 

Собственники земельных долей умерли: ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО138 ВасилийАлександрович ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО26 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО28 ДД.ММ.ГГГГ, КФИО3 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО30 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО31 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО34 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО35, ФИО36 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО38 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО39 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО40 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО42 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО46 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО47, ФИО48 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО50 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО51 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО52 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО53 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО54 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО55 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО56 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО57 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО58 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО59 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО60 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО61 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО62 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО63 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО64 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО65 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО66 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО67 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО68 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО69 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО115 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО70 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО71, ФИО72 ДД.ММ.ГГГГ, ХленкинАлександр ФИО134 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО74 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО75 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО76 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО77 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО78 ДД.ММ.ГГГГ.

Собственники земельных долей не пользовались принадлежащими им земельными долями, не распорядились ими способами, предусмотренными законами, не зарегистрировали право собственности в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 122-ФЗ « О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ними». 

Администрацией Мещерского сельского совета был составлен список лиц, земельные доли которых в соответствии с законодательством могут быть признаны невостребованными. В данный список были включены вышеперечисленные лица. 

Список был опубликован в газете Пензенская правда № от ДД.ММ.ГГГГ, на официальном сайте в сети «Интернет» с указанием даты проведения общего собрания участников собственности по вопросу утверждения списка невостребованных земельных долей В период с момента опубликования списка невостребованных земельных долей возражения в письменной форме о необоснованности включения в данный список в администрацию Мещерского сельского совета поступило 10 заявлений от ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88. В установленную дату и время общее собрание участников долевой собственности не состоялось, в связи с отсутствием его участников. В связи с этим по истечению трех месяцев с даты публикации Администрацией Мещерского сельского совета постановления от ДД.ММ.ГГГГ №.1 «Об утверждении списка невостребованных долей», данный список был утвержден самостоятельно в соответствии с ч.7 ст.12.1 ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». В своем иске просят прекратить право собственности на земельные доли на землях бывшего АО «Мещерское» 

<

адрес> площадью 1089,0 га следующих граждан ФИО89 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО90 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО13 29.04.19917 г.рожд., ФИО91 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО92 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО93 21.01.191S г.рожд., ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО94 г.рожд, ФИО95 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО26 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО28 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО96 03.011940 г.рожд., КФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО97 г.рожд, ФИО98 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО30 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО99 г.рожд, ФИО31 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО100 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО101 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ:рожд., ФИО34 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО35 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО36 1204.1947 г.рожд., ФИО102 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО38 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО39 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО103 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО40 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО41 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО104 г.рожд, ФИО42 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО43 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО46 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО47 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО48 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО50 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО105 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО51 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО52 01.05.1936 г.рожд., ФИО53 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО106 г.рожд., ФИО54 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО55 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО107 11.02.1961г.рожд.,ФИО108 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО56 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО57 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО58

ФИО133 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО59 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО60 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО61 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО109 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО62 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО110 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО63 25.11.1936 г.рожд., ФИО64 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО65 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО66 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО67 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО111 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО68 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО112 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО113 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО114 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО69 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО115 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО70 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО71 г.рожд., ФИО10

ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО72 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО73 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО74 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО75 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО76 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО77 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО78 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО116 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО117 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО118, ДД.ММ.ГГГГ г.рожд. и признать за муниципальным образованием «Мещерский сельский совет» 

<

адрес> право муниципальной собственности на невостребованные доли на землях бывшего АО «Мещерское» 

<

адрес> общей площадью 1089,00 га.

В судебном заседании глава администрации Мещерского сельского совета Сердобского района Пензенской области ФИО122 исковые требования уточнил просил исключить из списка ФИО5, в связи с тем, что было зарегистрировано его право общей долевой собственности на земельный участок из земель АО «Мещерское» 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ под номером 58-58-33/006/2006-551 и прекращено ДД.ММ.ГГГГ, в остальном исковые требования поддержал полностью по основаниям, указанным в исковом заявлении, указав что собственники земельных долей, указанные в иске, земельные участки не регистрировали, ими не распоряжались. Земельные участки не востребованы, в аренде, в пользовании не находятся, не обрабатываются.

Представитель ответчика Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Пензенской области надлежащим образом извещенный о месте и времени рассмотрения дела не явился.

Администрация Сердобского района надлежащим образом извещенная о месте и времени рассмотрения дела не явилась.

Межмуниципальный отдел по Сердобскому и Бековскому районам Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пензенской области (Управление Росреестра по Пензенской области) надлежащим образом извещенный о месте и времени рассмотрения дела не явился, просил дело рассмотреть в его отсутствие, с решением суда согласны. 

Выслушав истца., исследовав доказательства по делу в их совокупности, суд приходит к следующему.

В соответствии с п. 5 ст. 79 Земельного кодекса Российской Федерации использование земельных долей, возникших в результате приватизации сельскохозяйственных угодий, регулируется Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

Согласно п. 1 ст. 1 Федерального закона от 24 июля 2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" (далее - Закон об обороте земель сельхозназначения) настоящий Федеральный закон регулирует отношения, связанные с владением, пользованием, распоряжением земельными участками из земель сельскохозяйственного назначения, устанавливает правила и ограничения, применяемые к обороту земельных участков и долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения.

Положениями вышеуказанного Федерального закона предусмотрены основания и порядок признания земельной доли, принадлежащей на праве собственности гражданину, невостребованной.

В силу п. 1 ст. 12.1 названного Федерального закона невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте.

Положениями п. 2 ст. 12.1 Закона об обороте земель сельхозназначения предусмотрено, что невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, либо земельная доля, собственник которой умер и отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, или никто из наследников не имеет права наследовать, или все наследники отстранены от наследования, или никто из наследников не принял наследства, или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника.

В соответствии с п. 3, п. 4 указанной статьи орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц (при их наличии), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными по основанию, указанному в пункте 1 настоящей статьи, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными по основаниям, указанным в пункте 2 настоящей статьи. Орган местного самоуправления, поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, составляет список лиц (при их наличии), земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, опубликовывает этот список невостребованных земельных долей в средствах массовой информации и размещает в своем официальном сайте в сети "Интернет" (при его наличии) не менее чем за три месяца до созыва общего собрания участников долевой собственности.

Указанный список размещается также на информационных щитах, расположенных на территории данного муниципального образования.

В силу п. 5 названной статьи, список невостребованных земельных долей представляется органом местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, на утверждение общему собранию участников долевой собственности.

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, вправе представить в письменной форме возражения в орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.

С даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. В случае, если общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения или городского округа по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список самостоятельно (п. п. 6 - 7 статьи Закона об обороте земель сельхозназначения).

В соответствии с перечисленными положениями ст. 12.1 Закона об обороте земель сельхозназначения Администрацией Мещерского сельского совета составлен список лиц, чьи доли могли быть признаны невостребованными, и опубликован в газете «Пензенская правда» № 9 от 28.02.2017 г. 

Из названного объявления в периодическом печатном издании " Пензенская правда» № 9 от 28.02.2017 г усматривается, что Администрация Мещерского сельского совета уведомила участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный на территории Мещерского сельского совета, о проведении 01.06.2017 в 10.00 по адресу: 

<

...> СДК общего собрания по вопросу утверждения списка невостребованных долей.

В установленную дату и время общее собрание участников долевой собственности не состоялось, в связи с отсутствием его участников. В связи с этим по истечению трех месяцев с даты публикации Администрацией Мещерского сельского совета постановления от 01.06.2017 № 46.1 «Об утверждении списка невостребованных долей», данный список был утвержден самостоятельно в соответствии с ч.7 ст.12.1 ФЗ от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». 

Суд приходит к выводу, что Администрацией Мещерского сельского совета был соблюден порядок и условия, предусмотренные ст. 12.1. Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ « Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» для признания права муниципальнойсобственности на невостребованные земельные доли. 

При указанных обстоятельствах суд приходит к выводу об обоснованности заявленного искового требования о признании права муниципальной собственности муниципального образования «Мещерский сельский совет» на невостребованные земельные доли принадлежавшие на землях бывшего АО «Мещерское» Сердобского района общей площадью 1089,0 га

Руководствуясь ст. ст. 194 – 198 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Исковые требования Администрации Мещерского сельского совета к Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом Пензенской области о признании права муниципальной собственности на невостребованные земельные доли удовлетворить.

Прекратить право собственности на земельные доли общей площадью 1089,0 га следующих граждан: ФИО89 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО90 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО13 29.04.19917 г.рожд., ФИО91 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО92 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО93 21.01.191S г.рожд., ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО94 г.рожд, ФИО95 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО26 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО28 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО96 03.011940 г.рожд., КФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО29 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО97 г.рожд, ФИО98 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО30 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО99 г.рожд, ФИО31 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО100 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО101 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ:рожд., ФИО34 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО35 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО36 1204.1947 г.рожд., ФИО102 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО38 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО39 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО103 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО40 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО41 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО104 г.рожд, ФИО42 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО43 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО45 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО46 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО47 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО48 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО50 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО119 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО52 01.05.1936г.рожд., ФИО53 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО106 г.рожд., ФИО54 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО55 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО107 11.02.1961г.рожд.,ФИО108 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО56 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО57 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО58 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО59 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО60 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО109 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО62 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО120 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО63 25.11.1936 г.рожд., ФИО64 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО65 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО66 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.,ФИО67 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО111 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО68 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО112 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО113 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО114 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО69 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО115 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО70 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО71 г.рожд., ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО72 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО73 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО74 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО75 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО76 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО77 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО78 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд, ФИО116 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ г.рожд., ФИО118, ДД.ММ.ГГГГ г.рожд.

Признать право муниципальной собственности за муниципальным образованием Мещерский сельский совет» Сердобского района Пензенской области на невостребованные земельные доли, общей площадью 1089,0 га. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пензенский областной суд через Сердобский городской суд в течение месяца со дня вынесения. 

Судья В.А.Рыбалко